
      

 

 

 

 
 
Dipartimento di Farmacia  
e Scienze della Salute  
e della Nutrizione 

Università della Calabria 
Edificio Polifunzionale 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

  

Tel. (+39) 0984.493109/3110 
 
       direttore.farmacia@unical.it 
Pec: dipartimento.farmacia@pec.unical.it 
 

 

https://dfssn.unical.it/ 

 

Decreto Direttore 

 

BIP FoodExplore Romania KA 131 Mobilità a.a.2025/2026 (Cook,Taste, Explore-Innovation Starts 

With Tradition) 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Visto lo Statuto di Ateneo;  

Visto il Regolamento di Ateneo; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo; 

Vista la comunicazione dell’EACEA presso la Commissione Europea relativa all’assegnazione 

della Carta Erasmus+ per l’istruzione superiore (CEIS) o Erasmus+ Charter for Higher Education 

(ECHE) all’Università della Calabria attraverso la quale l’Ateneo è accreditato a implementare tutte 

le attività previste nel programma Erasmus+ e a richiederne i finanziamenti di supporto per il 

periodo dal 2021 al 2027; 

Vista la guida al Programma Erasmus+, versione 1 (2024) del 19/11/2024;  

Visto che tra le attività del programma Erasmus+, azione chiave 1, è inclusa la mobilità degli 

studenti universitari di primo, secondo ciclo e ciclo unico, verso gli Istituti di istruzione Superiore 

Europei e di Paesi partner extra UE con i quali l’Università della Calabria ha stipulato un accordo 

interistituzionale, per svolgere parte del proprio curriculum studiorum; 

Vista la convenzione finanziaria 2024-1-IT02-KA131-HED-000200924, stipulata tra il Rettore 

dell’Università della Calabria e il Direttore dell’Agenzia Erasmus+/Indire;  

Visto il “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti” del MUR, per 

integrare i contributi delle borse Erasmus+ agli studenti in mobilità e/o per accendere nuove borse 

di studio;  

Vista l’approvazione da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE della candidatura 

presentata dall’Università della Calabria; 

Vista la delibera del Senato Accademico del 21/01/2025 e quella del Consiglio di Amministrazione 

del 28/01/2025 con la quale è stato approvato il bando Erasmus+;  

Considerato che il Responsabile dell’Area Internazionalizzazione, dott. Gianpiero Barbuto, ha 

rilasciato parere di regolarità tecnico amministrativa mediante approvazione del bando;  

Ritenuto urgente attingere alla graduatoria definitiva degli idonei al bando unico di mobilità per 

l’a.a. 2025/2026 long term e schort term per destinazioni UE ed Estra UE, che hanno partecipato  

all’unico bando per consentire la mobilità degli studenti universitari di primo, secondo ciclo e ciclo 

unico; 

Considerato che il Dipartimento di Farmacia e S.S.N. ha individuato n° 8 studenti, che hanno dato 

la loro adesione con la firma del Learning Agreement per partecipare al BIP Food Explore in 

Romania presso la University Of Life Sciences “King Mihai” from Timisoara dal 23 al 27 giugno 

2025; 

Visto l’accordo Erasmus+ Programme prot. n. 0120840 del 20/05/2025 Bilateral Inter-institutional 

Agreement 2023-1-RO01-KA131-HED-000134806-2. FOODXPLORE BIP – FROM 

TRADITION TO INNOVATION IN WESTERN ROMANIA.  

Acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Area Internazionalizzazione, dott. Gianpiero 

mailto:direttore.farmacia@unical.it
mailto:dipartimento.farmacia@pec.unical.it


      

 

 

 

 
 
Dipartimento di Farmacia  
e Scienze della Salute  
e della Nutrizione 

Università della Calabria 
Edificio Polifunzionale 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

  

Tel. (+39) 0984.493109/3110 
 
       direttore.farmacia@unical.it 
Pec: dipartimento.farmacia@pec.unical.it 
 

 

https://dfssn.unical.it/ 

 

Barbuto e garantendo la copertura economica per vitto e alloggio agli studenti in elenco:  

 

1) 264472 ROSA ALESSIA                    

2) 259049 PASTORE GIORDANA        

3) 269798 PETRUNGARO CARMEN  

4) 231438 TOCCI PAOLA                     

5) 264336 MASTROIANNI ANTONIETTA  

6) 219937 CARLEI FRANCESCO           

7) 256828 FALBO SALVATORE  

8) 230548 TIPALDI CATERINA.            

 

DECRETA 

 

Art. 1 Di approvare la procedura descritta nelle premesse e di autorizzare gli studenti in elenco 

a partecipare al Programma BIP presso University Of Life Sciences “King Mihai” from 

Timisoara dal 23 al 27 giugno 2025:  

Elenco Studenti  

1) 264472 ROSA ALESSIA                    

2) 259049 PASTORE GIORDANA        

3) 269798 PETRUNGARO CARMEN  

4) 231438 TOCCI PAOLA                     

5) 264336 MASTROIANNI ANTONIETTA  

6) 219937 CARLEI FRANCESCO           

7) 256828 FALBO SALVATORE  

8) 230548 TIPALDI CATERINA.            

    

Art. 2 Il presente Decreto sarà trasmesso all’Area Internazionalizzazione dell’Ateneo e 

pubblicizzato sul sito del Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione. 
                   

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(Prof. Vincenzo PEZZI 

 

 

mailto:direttore.farmacia@unical.it
mailto:dipartimento.farmacia@pec.unical.it

		2025-05-21T12:41:57+0200
	VINCENZO PEZZI




